Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

283Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLXX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~ a PREF. MUN. SÃO JOSÉ DO DIVINO

AV. MANOEL DIVLN0, 55 • CENTRO
4152211110001•45 Exercício: 2020

DECRETO Nº 256, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.223

02 08 01 SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

531 08.244.0017.103'4.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE -1.000,00

541

543

~.4.D0.52.00 EQUIPAMENTOS E MA TE.RIAL ?ERMANENlE F.R. ""4><>: 10010C
001 R.eutt0aOn:Hri6rto•
.ao 000 A•ldnclo Soolll

00.244.0017 .2007.0000
3.3.90JI0.OO
001
.aoooo

08.244.0017.2043.0000
3.3.90.32.00
001
400 000

08.244.0017.2043.0000
3.3.90.3$.00
001
.aoooo

ENCARGOS COM SERVIÇOS FUNERARIOS
MATERIAL OE CONSUMO
R.cW10s On:Un6rio•
Allllattncilll Soclll!III

-1.000,00
F.R. Gn.C)O'. 100100

MANUTENÇÃO OA SECRETARIA DEASSIS'ltNCIA SOCIAL -1.000.00
MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITF.R. Grupo: 10010a
RlflCUl'IOI Ordlniirba
_,ncloSoclol

MAN UTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL -1 .000.00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSO-' JURIOICA F.R. G~: 10010C
R~aOrdhhio■

A•ldnclo Soolll

02 10 00 SEC. MUN. DEME.IOAMBIENTE. TRAB, DES. ECON. E l\JRISMO

,,,.

18.541.0011.2010.(D)()
3.3.90.3$.00
001
100 000

18,542.0011 ,2012.0000
3.1 .90.11 .00
001
100 000

ENCARGOS COMAÇOES DO PLANO DERES. SOL ESANEA -1 .000.00
~=:g~~li~S OE TERCEIROS • PESSO-' JURIOIC.,_ F.R. G~: 10010C

Gorai

MANUTENÇÃO E OPEAACIONAIJZAçAO DA SECR.ETARIA ·1 .000,00
VENCNENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIV1l F.R. Gn-1)0: 100100
ReaawoaOrdnir1c■
Gorai

02 11 00 CONTROIADORIA GERAL 00 MUNICIPIO

Cl80 04.12~.0005.2000.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OE CONTROLE INTERNO -400,00
3. 1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E V.,_NTAGENS FIXAS• PESSO-'LCIVIL F.R. ""4><>: 100100
001 RICUrlOtl Ordln'-rlot
100 000 Gorai

Anulaçlo ( •) -195.269,77

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua pu.blicaçao.

~~·
PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO DMNO - PI
GABINETE DO

PREFEITO

PORTARIA Nº 70, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

"Revoga as portarias n° 48, de 18 de janeiro de 2021 ; nº

49, de 18 de janeiro de 2021 ; nº 50, de 18 de janeiro de

2021 ; n• 51, de 18 de janeiro de 2021 e portaria nº 52,

de 18 de janeiro de 2021 , que nomeiam servidoras para

exercerem função comissionada de diretora de escola

no município de São José do Divino - PI e dá outras

providências •

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA, Prefeito Municipal de São José

do Divino, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

Municipal,

CONSIDERANDO o Princípio da Autotutela que é aplicável aos atos da

Administração Pública Municipal e a Súmula n° 473 do STF que dispõe que administração

pode revogar seus atos por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos

adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial. RESOLVE:

Art. 1° - Revogar a Portaria nº 48, de 18 de janeiro de 2021 , que nomeia a Sra. Maria

Selma dos Santos Sousa para exercer a função comissionada de Diretora da Unidade

Escolar Francisco Paulo de Cerqueira no Município de São José do Divino - PI.

Art. 2° - Revogar a Portaria nº 49, de 18 de janeiro de 2021, que nomeia a Sra.

Verónica de Sousa Machado para exercer a função comissionada de Diretora da Unidade

Escolar Maria Machado de Cerqueira no Município de São José do Divino - PI .

Art. 3°- Revogar a Portaria n° 50, de 18 de janeiro de 2021 , que nomeia a Sra.

Antônia da Silva Fontenele para exercer a função comissionada de Diretora da Unidade

Escolar José Machado de Cerqueira no Município de São José do Divino - PI.

Art. 4° - Revogar a Portaria nº 51 , de 18 de janeiro de 2021 , que nomeia a Sra.

Cicera Andréia da Silva Brito para exercer a função comissionada de Diretora da Unidade

Escolar Ra imundo Fernandes dos Santos no Município de São José do Divino - PI.

Art. 5° - Revogar a Portaria nº 52, de 18 de janeiro de 2021 , que nomeia a Sra.

Laura Danielli de Amorim Alves para exercer a função comissionada de Diretora da Escola

Reunida Francisco das Chagas de Sousa no Município de São José do Divino - PI.

Art. 6°. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
retroagem a 15 (quinze) de fevereiro de 2021 , revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, em 22 de

fevereiro de 2021 .

~~~~.~
ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
"11~-fr'l!U CNPJ: 02.940.265/0001-03

GABINETE DA PRESIDENClA

DISPE SA DE LICITAÇÃO Nº 006no21

PROCESSO ADM • 00007512021

FUNDAMENTO: Art. 2411 (Lei oº. 8.666193).

OBJETO: Confecção de carimbos confo1111e especificações, para atender as necessidades da

Câmara Municipal de São José do Divino.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A presidente da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais e, de acordo
com o que detennina o artigo 26 da Lei Federal nº 8 666193 , com suas alterações posteriores e, considerando
o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art.

24, II, da Lei 8.666/93 e nos documeotos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de
Licitação para contratação direta da Empresa L.M. DA SILVA SERVIÇOS - ME, inscrito no CNPJ nc

07.397.428/0001-69, com sede a Rua Abdias Neves, nº 1138, Bairro Centro, CEP 64.240-000,

Piracumca - P~ no que concerne à Confecção de carimbos confo1111e especificações, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de São José do Divino, com valor global de R$ 390,00 (trezentos e
noventa reais), confonne previsto na proposla e nos documentos acoslados aos autos, detenninando que se
proceda a substituição do instmmento contratual por nota de empenho confonne prevê o § 4º e caput do art.
62 da lei 8.666/93, determinando que se proceda a imediata publicação da presente.